
Página núm. 18 BOJA núm. 132  Se vi lla, 5 de julio 2007

3. Otras disposiciones

RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2007, de la Junta 
Arbitral de Consumo de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía, por la que se dispone la publicación del otor-
gamiento del distintivo oficial de empresas adheridas al 
sistema arbitral de consumo.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 7.4 del Real 
Decreto 636/1993, de 3 de mayo, por la presente se hace público 
el otorgamiento del distintivo oficial de adhesión al Sistema Arbitral 
de Consumo y la inclusión en el correspondiente censo, con el 
número de inscripción que se cita, a las siguientes empresas:

2315. Rafael Morales García.
2316. Sopra Profit, S.A.U.
2317. Satelu 2006, S.L.
2318. Intecna Soluciones, S.L.
2319. Bufete Rich&Asociados, S.L.
2320. Serunión, S.A.
2321. Sanimobel, S.A.
2322. Marhan Suministros, S.L.
2323. Vector 10 Decomunicación Desarrollo y Negocios.
2324. Agua y Estructuras, S.A.U. (AYESA).
2325. ACT Sistemas, S.L.U.
2326. E.P. Desarrollo Agrario y Pesquero, S.A.
2327. Andalupaq Express, S.L.
2328. ISS Facility Services, S.A.
2329. Mac-Puar Sistemas, S.L.
2330. Área de Defusión.
2331. Italo Gestión de Obras y Servicios.
2332. Construcciones Romirio, S.L.
2333. Doñana Forestal Servicios, S.L.
2334. Doñana Forestal, S.L.
2335. GBD Publicidad, S.L.
2336. Coprobell Valquivir Construcciones, S.L.
2337. Osolpangon, S.L.
2338. Construcciones Juan Espejo, S.L.
2339. Copyur, S.L.
2340. Clever Tecnología, S.L.
2341. Arqu13 Arquitectura y Urbanismos, S.L.
2342. Empresa Pública de Deporte Andaluz, S.A.
2343. Turismo Andaluz, S.A.
2344. Networking Cadlan, S.L.
2345. Tantoporta-Portafotos.
2346. Urazca Construcciones, S.A.
2347. Lander Sur, S.L.
2348. Manuel López Ruíz, S.L.
2349. Cinreb, S.L.
2350. Promociones Argüelles 10, S.L.
2351. Construcciones Sergio Pérez López, S.A.
2352. Corsan Corviam Construcción, S.A.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 26 de junio de 2007.- El Presidente, Juan L. Gómez 
de Celis Benítez.

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2007, de la Dele-
gación del Gobierno de Sevilla, por la que se dispone la 
publicación del trámite de subsanación de solicitudes de 
subvención presentadas en materia de Voluntariado por 
Entidades sin ánimo de lucro y Universidades Públicas, 
según Orden que se cita.

Vista la Orden de 21 de febrero de 2007, por la que se 
establecen las bases reguladoras de subvenciones en materia 

de Voluntariado a Entidades sin ánimo de lucro y Universidades 
Públicas Andaluzas y se efectúa su convocatoria para el año 
2007 (BOJA núm. 53, de 15 de marzo de 2007) y en base a 
los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En la Disposición mencionada se establecen 
el lugar y plazo de presentación de solicitudes, así como 
la documentación a aportar por las entidades sin ánimo 
de lucro.

Segundo. Comprobadas las solicitudes presentadas en 
plazo por las entidades que se indican mediante Anexo a 
la presente, así como la documentación aportada por las 
mismas, se observa que los documentos que se relacionan 
para cada Entidad solicitante no figuran en el expediente o 
bien han de subsanarse en el sentido que exige la Orden de 
convocatoria.

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

I. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común (modificado 
por la Ley 4/1999, de 13 de enero) regula el trámite de 
subsanación y mejora de las solicitudes presentadas por 
los interesados.

II. El artículo 13 de la Orden de la Consejería de Goberna-
ción de 21 de febrero de 2007, en relación a lo dispuesto  en el 
artículo 11.4 del Decreto 254/2001, de 20 de noviembre, que 
aprueba el Reglamento por el que se regulan los procedimientos 
para la concesión de subvenciones por la Administración de la 
Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos y su Régimen 
Jurídico, establece que los actos que deban notificarse de forma 
conjunta a todas las personas interesadas se publicarán en los 
tablones de anuncios de la Consejería de Gobernación y de las 
Delegaciones del Gobierno, sin perjuicio de la publicación de 
un extracto de la Resolución en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía.

III. El artículo 6 de la citada Orden establece que si las 
solicitudes adolecieran de defectos o resultasen incompletas, 
se requerirá a las entidades para que, en el plazo de diez días, 
subsanen las faltas o acompañen los documentos preceptivos, 
con indicación de que si así no lo hicieran se les tendrá por 
desistidas de sus peticiones, previa Resolución que deberá ser 
dictada en los términos previstos en el artículo 42.1 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común.

IV. El artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, dispone la publicación de los actos integrantes de 
un procedimiento selectivo o de concurrencia competitiva de 
cualquier tipo.

A la vista de lo anteriormente expuesto,

R E S U E L V O

1. Requerir a cada una de las Entidades sin ánimo de 
lucro indicadas en el Anexo para que, en el plazo de 10 días, 

Espe
Rectángulo



Sevilla, 5 de julio 2007 BOJA núm. 132  Página núm. 19

a contar desde el siguiente al de la publicación en el BOJA 
del presente acto, remitan a la Delegación del Gobierno de 
la Junta de Andalucía en Sevilla, sita en la Avenida de la 
Palmera núm. 24 (Pabellón de Cuba), la documentación 
preceptiva señalada en el mismo, necesaria para la oportuna 
tramitación del expediente, teniéndoles, en caso contrario, por 
desistidas de su solicitud, previa Resolución que se dictará 
al efecto en los términos previstos en el artículo 42.1 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico  de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común. 

2. Publicar, por idéntico período, en los tablones de 
anuncios de la Delegación del Gobierno en Sevilla, sita 

en la Avenida de la Palmera núm. 24 (Pabellón de Cuba)  
y de la Consejería de Gobernación, sita en Plaza Nueva 
núm. 4, la relación de entidades que deberán subsanar su 
solicitud, con indicación de la documentación a aportar o 
subsanar.

3. Ordenar la publicación del presente acto en el 
BOJA, indicando que se encuentra expuesto en el tablón 
de anuncios de la Consejería de Gobernación y de la 
Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en 
Sevilla.  

Sevilla, 25 de junio de 2007.- El Delegado del Gobierno, 
Demetrio Pérez Carretero.

A N E X O

 Expte. Entidad Solicitante Localidad Doc. Aportar/subsanar
 SUB-07/NT-005 Asociación Volver a la Vida Gerena Doc. 1, 2
 SUB-07/NT-019 Asociación Pro Derechos Humanos de Andalucía «APDHA» Sevilla Doc. 1, 2
 SUB-07/NT-026 Asociación de Mujeres la Unión hace la Fuerza Los Molares Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/NT-030 Hermandad de Ntra. Sra. del Rocío de Lebrija Lebrija Doc. 6
 SUB-07/NT-032 Asociación Socio Cultural Aprender a Vivir El Coronil Doc. 2
 SUB-07/NT-034 Fundación Hermandad de la Soledad de Olivares Olivares Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/NT-039 Misión Evangélica Urbana de Sevilla «MEUS» Sevilla Doc. 1, 2, 3, 6
 SUB-07/NT-042 Asociación de Mujeres «Castillo de Utrera» Utrera Doc. 1, 2
 SUB-07/NT-044 Asociación Fibromorón Morón de la Frontera Doc. 1
 SUB-07/NT-045 Asociación de Equitación Terapeútica La Corbera de Sevilla Utrera Doc. 1, 4, 6
 SUB-07/NT-046 Asociación Sevillana de Síndrome de Asperger «ASSA» Castilleja de la Cuesta Doc. 1, 2, 3, 4, 6
 SUB-07/NT-047 Asociación de Pacientes Coronarios de Arahal «APCA» Arahal Doc. 1

 
SUB-07/NT-048

 Asociación Nazarena para Integración de Personas  
Dos Hermanas Doc. 1, 2, 3, 4, 6  con Discapacidad Intelectual «ANIDI» 

 SUB-07/NT-049 Asociación Proyecto Honduras «APH» Sevilla Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/NT-052 Asociación para la Prevención y Ayuda al Toxicómano Alborear Sevilla Doc. 1, 2
 SUB-07/NT-053 Asociación Juvenil «Nuevo Viar» Sevilla Doc. 2, 4, 6
 SUB-07/NT-054 Asociación Tungurahua Sevilla Doc. 1, 4, 6
 SUB-07/NT-056 Asociación de Enfermos de Crohn  y Colitis Ulcerosa de Sevilla «ACCU Sevilla» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/NT-060 Asociación de Mujeres Aguadulce Rural «AMAR» Aguadulce Doc. 1, 2
 SUB-07/NT-061 AMPA Ligustinus Lebrija Doc. 2
 SUB-07/NT-062 Asociación Enfermos de Patología Mitocondrial «AEPMI» Sevilla Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/NT-063 Asociación Mil Soles para Venezuela Sevilla Doc. 1, 2, 3, 4, 6
 SUB-07/NT-064 Asociación de Disminuidos Psíquicos «Niños con Amor» Sevilla Doc. 1, 2, 6
 SUB-07/NT-065 Fundación Proyecto Don Bosco Córdoba Doc. 1, 2, 4
 SUB-07/NT-066 Asociación de Fibromialgia de Sevilla Sevilla Doc. 2
 SUB-07/NT-069 Asociación de Padres y Madres la Raíz Écija Doc. 2, 4, 6
 SUB-07/NT-072 Federacion Coordinadora Andaluza de Teatro Aficionado Herrera Doc. 1, 3, 5
 SUB-07/NT-073 Asociación Equipo Centro de Día Prevención Terciaria Sevilla Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/NT-074 Asoc. Parapléjicos y Grandes Minusválidos «ASPAYM» Sevilla Doc. 4, 6
 SUB-07/NT-076 Asociación Umbrete en Marcha Umbrete Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/NT-077 Asociación  Lucha contra las Enfermedades Renales «Alcer Giralda» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-004 AMPA «Poeta Miguel Benítez de Castro» El Coronil Doc. 1, 3
 SUB-07/FP-005 Asociación de Familiares y Amigos de Enfermos Duales Sevilla «AFEDUS» Sevilla Doc. 2, 4, 5, 6
 SUB-07/FP-011 Asociación Andaluza de Transplantados Hepáticos «Aath» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-013 Unión de Consumidores de Sevilla «UCA» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-025 Red Andaluza de Lucha contra la Pobreza y la Exclusión Social «EAPN-A» Sevilla Doc. 2

 
SUB-07/FP-026

 Asociación And. de Padres y Madres para la Integrac. Norma y Promoc  
Sevilla Doc. 2, 3  Personas Disc. intel. «ASPANRI»

 SUB-07/FP-028 Asociación Juvenil de Personas Sordas de Sevilla Ponce de León Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-030 Asociación de Enfermos de Alzheimer y otras demencias «Alzhei Arahal» Arahal Doc. 1, 2, 3, 4, 6
 SUB-07/FP-031 Asociación Cultural La Caracola San José de la Rinconada Doc. 3, 6
 SUB-07/FP-033 Asociación Morisca Lucha y Prevención Drogodependencia La Puebla de Cazalla Doc. 2, 6
 SUB-07/FP-034 Voluntarios Activos de Sevilla Sevilla Doc. 1, 2, 3
 SUB-07/FP-035 Asociación Sierra Norte para la Atención del Disminuido Psíquico Constantina Doc. 2
 SUB-07/FP-036 Asociación Recreativa y Cultural Aventureros de El Coronil El Coronil Doc. 1, 2, 4, 6
 SUB-07/FP-038 Asociación Grupo de Danzas Al Saraf Benacazón Doc. 1, 2, 4, 5, 6
 SUB-07/FP-040 Asociación de Mujeres «Fibroaljarafe» San Juan de Aznalfarache Doc. 2, 6
 SUB-07/FP-044 Asociación Veyactua «Veyactua» Sevilla Doc. 1, 3, 4, 6, 7
 SUB-07/FP-045 Asociación de Mujeres Alborada Coronil El Coronil Doc. 1, 3
 SUB-07/FP-046 AMPA Las Aguzaderas del IES. Fray Bartolomé de Las Casas El Coronil Doc. 1, 2



Página núm. 20 BOJA núm. 132  Se vi lla, 5 de julio 2007

 Expte. Entidad Solicitante Localidad Doc. Aportar/subsanar
 SUB-07/FP-049 Asociación Compasión en Acción Las Navas de la Concepcion Doc. 2, 3
 SUB-07/FP-050 Asociación Madre Coraje Sevilla Doc. 2, 6
 SUB-07/FP-051 Asociación Sastipem Thaj Mestapem Martín de la Jara Doc. 2, 3
 SUB-07/FP-058 Fundación para la Integración de afectados por daño cerebral adquirido Sevilla Doc. 1, 2, 3, 4, 5, 6
 SUB-07/FP-060 Voluntarios Activos de Sevilla «VAS» Sevilla Doc. 1
 SUB-07/FP-061 Asociación Estepeña de Minusválidos Psíquicos, Físicos y Sensoriales Estepa Doc. 1, 4, 6
 SUB-07/FP-063 Asociación de Equitación Terepeútica La Corbera de Sevilla Sevilla Doc. 1, 3, 4, 6
 SUB-07/FP-064 Asociación de Voluntarios Amigos de Los Servicios Sociales « AVAS» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-072 Asociación para la Formación y los Estudios Sociales El Rondo de Sevilla Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-073 Asociación de Familiares de Enfermos de Alzheimer «Esperanza» Alcalá de Guadaíra Doc. 2
 SUB-07/FP-074 Fundación Internacional APRONI Écija Doc. 1, 2, 3, 4, 6
 SUB-07/FP-075 Asociación «Mater Et Magistra» San Juan de Aznalfarache Doc. 2, 3, 6
 SUB-07/FP-079 Asociación de Familiares y Amigos contra la Exclusión Social «AFACES» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-080 Sociedad San Vicente de Paul «SSVP» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-082 Asociación Comisión Católica Española de Migración «ACCEM» Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-084 Asociación Voz del Inmigrante «ASVI» Sevilla Doc. 2, 4, 6
 SUB-07/FP-085 Asociación de Discapacitados de La Roda de Andalucía «ADIRA» La Roda de Andalucia Doc. 2, 4, 6
 SUB-07/FP-090 Asociación Acana Sevilla Doc. 4, 6
 SUB-07/FP-091 Federación Provincial de Asociaciones de Personas con Discapacidad Física   Sevilla Doc. 1, 2, 4, 5
  «Fams Cocemfe Sevilla»
 SUB-07/FP-092 Asociación Plataforma de Voluntarios Social de Alcalá de Guadaíra Alcalá de Guadaíra Doc. 2, 3, 4
 SUB-07/FP-093 Asociación de Atención a Mayores «Amor y Vida» Santiponce Doc. 4, 6
 SUB-07/FP-105 Educación sin Fronteras Sevilla Doc. 2, 4, 6, 7
 SUB-07/FP-108 Fundación Gota de Leche «FGL» Sevilla Doc. 2, 3, 4
 SUB-07/FP-110 Colega Sevilla Sevilla Doc. 2, 6
 SUB-07/FP-113 Ingeniería sin Fronteras Sevilla «ISF Sevilla» Sevilla Doc. 1, 2
 SUB-07/FP-116 Asociación Sevillana para la Promoción de la Mujer con Discapacidad Luna Sevilla Doc. 2
 SUB-07/FP-117 Asociación San Pablo de Ayuda al Drogodependiente ASPAD Sevilla Doc. 2, 6



Sevilla, 5 de julio 2007 BOJA núm. 132  Página núm. 21


